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KẾ HOẠCH 

Về việc tổ chức Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2024 trên địa bàn xã  

     

Thực hiện Kế hoạch số 45/KH-UBND ngày 27/02/2024 của UBND thành phố 

Quảng Ngãi về việc tổ chức Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2024 trên 

địa bàn TP Quảng Ngãi. UBND xã xây dựng kế hoạch tổ chức Ngày chạy Olympic vì 

sức khỏe toàn dân năm 2024 trên địa bàn xã như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu: 

1. Mục đích 

- Chào mừng Đai hội Mặt trận các cấp; kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đoàn 

Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2024); kỷ niệm 78 năm Ngày 

truyền thống ngành Thể thao Việt Nam (27/3/1946-27/3/2024) và ngày Bác Hồ viết 

bài ‘’Thể dục và sức khỏe’’ kêu gọi toàn dân tập luyện thể dục thể thao. 

- Đẩy mạnh cuộc vận động "Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ 

đại" xây dựng Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân trở thành một hoạt động 

truyền thống hàng năm. Vận động người dân tự chọn cho mình môn thể thao thích 

hợp để tập luyện, nhằm nâng cao sức khỏe vì mục tiêu " Mỗi người dân mạnh khỏe, 

tức là cả nước mạnh khỏe: "Dân cường thì nước mạnh". 

2. Yêu cầu 

Việc tổ chức phải đảm bảo an toàn, trang trọng, tiết kiệm, tạo được khí thế sôi 

nỗi, hào hứng, sự tham gia của toàn thể nhân dân và huy động tối đa các nguồn lực xã 

hội.   

II. Nội dung: 

- Tổ chức tuyên truyền về vị trí, vai trò, tác dụng của thể dục thể thao bằng các 

hình thức tuyên truyền. 

- Tổ chức Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân nhân dịp kỷ niệm 78 năm 

Ngày Thể thao Việt Nam (27/3/1946-27/3/2024). 

 III. Hình thức, thời gian, địa điểm, đối tượng tham gia: 

1. Hình thức: 

Nội dung chương trình: 



- Chào cờ, hát quốc ca 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu 

- Phát biểu khai mạc 

- Phát biểu hưởng ứng Ngày chạy Olympic năm 2024 của nhân dân 

- Đồng thanh hô khẩu hiệu: "Rèn luyện thân thể - Bảo vệ Tổ quốc", "Rèn luyện 

thân thể - Kiến thiết đất nước", "Thể dục thể thao - Khỏe"; 

- Tổ chức đồng hành chạy 01 km (đảm bảo chạy hết cự ly). 

2. Trang trí địa điểm tổ chức: 

Trang trí địa điểm tổ chức Ngày chạy Olympic treo băng rol, khẩu hiệu, cờ khí 

thế tại địa điểm xuất phát và đích. 

3. Thời gian và địa điểm tổ chức: 

Thời gian tổ chức: Đúng 7 giờ 00 phút ngày 16/3/2024 (Thứ bảy) 

Địa điểm Lễ phát động: Tại trụ sở UBND xã  

 Nơi xuất phát chạy đoạn đường trước cổng ngõ UBND xã đi Ngã Tư thôn Độc 

Lập quay đầu trở về UBND xã tổng cộng chiều dài 01 Km2. 

4. Thành phần tham dự: 

Thành phần khách mời: Đại diện Đảng ủy, HĐND, Mặt trận các hội đoàn thể. 

Là nhân dân cư trú trên địa bàn xã, đại diện hội viên của các hội, đoàn thể trên 

địa bàn xã, cán bộ, công chức, viên chức làm việc tại các cơ quan đơn vị đóng trên địa bàn xã 

và Nhân dân 6 thôn. 

Số lượng huy động như sau: 130 người. 

Cán bộ, công chức, viên chức 80 người trong đó: Cán bộ, Công chức, người 

hoạt động không chuyên trách UBND xã 30 người, Giáo viên trường Tiểu học & 

THCS Lê Trung Đình 25 người, Giáo viên trường Mầm non 10 người, Quỹ Tín dụng 

03 người, Y tế 02 người, Công an 05, Quân sự 05. 

Huy động nhân dân 30 người trong đó: thôn Hòa Bình 05 người, thôn Hạnh 

Phúc 05 người, thôn Đoàn Kết 05 người, thôn Bình Đẳng 5 người; Thôn Độc Lập 05 

người, thôn Tự Do 05 người. 

Huy động đoàn viên thanh niên: 10 người Phụ nữ 05 người, Nông dân 05 

người. 

IV. Tổ chức thực hiện: 

- Công chức văn phòng thống kê làm nội dung chương trình tổ chức ngày chạy, 

phát hành thư mời đại biểu. 



- VH-XH phối hợp với Đoàn Thanh niên xã lập kế hoạch chuẩn bị các điều 

kiện để tổ chức ngày chạy. 

- Công an lập kế hoạch đảm bảo an toàn giao thông cho đường chạy.  

- Công đoàn vận động và nắm số lượng đoàn viên tham gia, các Hội đoàn thể  

02 trường, trạm y tế, Quỹ tín dụng và 06 trưởng thôn huy động số lượng con người 

tham gia. 

 V. Dự trù kinh phí: (Có Kế hoạch riêng) 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 

2024 trên địa bàn xã. Đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan và cán bộ công chức xã triển khai 

thực hiện đúng nội dung kế hoạch này./. 

Nơi nhận:  
- TT. Đảng ủy xã; 

- TT HĐND ,UBND xã; (thay b/c) 

- Mặt trận, Các Hội  đoàn thể; 

 - Tram y tế xã;  

- BGH 02 trường học; 

- Quỹ tín dụng Phương Đông; 

- CC. VH- XH, TC - KT xã;   

- Trưởng 06 thôn;         

- Lưu VT. 

 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đào Dương Minh 
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